
cegecon 
e : . :· '::{_:· ·· - : ··· 
,,. .; · - - - - . • ,- -- .. ·I ~ ·-- - --, ... _ -·-- · - .. , 

REDE 

ITEGO 
s:.::::~:: : 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS nº 055/2019 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE 

PROCESS.AMENTO DOS CRÉDITOS DA FOLHA DE 

PAGAMENTO, N° 055/2019, QUE ENTRE SI 

CELEBRAM AS PARTES ABAIXO QUALIFICADAS 

CEGECON - CENTRO DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO CONTINUADA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.215.865/0002-60, com endereço à Rua C-255, nº 400, Sala 1101, 

Eldorado Business, Setor Nova Su íça, Goiânia -GO, CE P 74.280-010, em razão do Contrato de Gestão de 

nº 002/2017-SED, fi rmado com o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado de 

Desenv·olvimento Econômico, Cieiltífico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, neste ato 

representado por W ILL MARQUES VITOR DE PAULA, brasilei ro, viúvo, advogado, inscrito na OAB-GO nº 

20.102 e no CPF/M F sob nº 517.836.491-00, residente e domici liado em Goiânia/GO, denominada 

CONTRATANTE; e de outro lado 

TAXS CONTABILIDADE EIRELI - EPP, pessoa jurídica de di reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

21.126.863/0001-80, esta belecida Rua C-137, nº 1.422, Qd. 298, Lt. 15, Jard im Arnérica, cidade de 

Goiânia - Goiás, CEP 74275-060, representada pelo sócio administrador ÉZiO DONIZETH LOPES, 

brasileiro, so:teirn, contador, portador da CI/CRC-GO 010049/0-2 e insuito no CPF nº 492.047.181-53, 

1'es; dente e domiciliado em Goiânia/GO, denominada CONTRATADA, com funda mento no previsto no 

parágrafo ún ico do art. 31 da RN nº 02/2018 e no Despa ch o da Di retora Adm inistrativa do Cegecon, 

datado de 08/11/2019, resolvem ce lebrar o presente TERMO ADITIVO pelas cláusulas e con dições 

seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA ALTERAÇÃO DO VALOR POR COLABORADOR 

1.1. Pelo presente termo as partes acordam pela alteração do v2 lor unitário de R$ 35,00 (tri nta e 

cinco rea is) para R$ 38,00 (trinta e oito reais) a partir de abri l de 2020. 

1.2. A partir de outubro de 2020 ta l va lor será reajustado para R$ 41,00 (quarenta e um reais) por 

colaborador. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

2.1. As partes concordam com a manutenção e ratificação das demais cláusulas dispostas no 

contrato e em tudo que não contrar ie as alterações ora estabelecidas neste termo. 

CLAUSULA TERCEIRA-DO FORO 

::,· ·ct.J.:Je . .:..J~ :r ·, '.::l':,·:: ·· R. C1' 5. n' 400, Ed. t:.domd'.l i:Lro·: ..• 1 : :nc'f 
s .:i:c 11: :, si. : ·.:, . :; s·; , o 
0-~tôr::.~ -C .. ). Ct ? 74~ : : 1:: 
·.1;, ··~,-..~·.c~~.J :.:. .:..: r . .:J9 t .,r 
~e.~-~ ?~38-)jí.~ ('~ :·. t"J4

::) ·:J~\1" : ::. y'J. ty ····- ······ 



fi REDE 

ITEGO 

3.1. Fica eleito o foro da cornarca de Goiânia - GO, em detrimento de quaisquer outros, por mais 

privilegiados que sejam, para dirimir qu aisquer dúvidas r·elativas ao presente ad itivo. 

Ass:rn, por esta1-ern justas e acertadas, subsuevern as partes o presente Termo Aditivo ao Contrato, em 

02 (d uas) vias de igual teor e forma, na presença de dua s testemunhas. 

Goiânia/GO, 27 de abril de 2020. 

AO CONTINUADA 
CNPJ/M nº 1 .215.865/0002-60 
WILL MARQU S VITOR DE PAULA 

CPF nº 517.836.491-00 

~~º~üb1GH1Ri 1~ 
CNPJ nº 21.126.863/0001-80 

ÉZIO DONlZETH LOPES 

CPF nº 492.047.181-53 

CPF: 0'31i> .14t .0/ l-03 

~ /\~CPF: +-l i .J l-R . c-b_{ -o§:" 

t'.-fci~).:Í') .. ~.drr::r\t~·J•:..- c ·· :<º C2.i:-'·5. r/ ' 4"'.: I Ed, f~cro:Jo a r.'.. .. t! ~ -:, .fli( f 
! -:f.:: l : .:.: : > -St~ :..;:: ·~· e :',r~ #ça 
Gc::~r;:.-::, ~e~.,, Cf.P 7-12Bt :·_:e 
,,. ·"\ ·.ccg.: _ :.. .. OI _ .t: ~ 
;i2i ~~ -151~ :·: J~.~")-~ ">:cJl;' '::;;r\.Y.''_9 l" 


